## **УКАЗ**

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ВНУТРЕННИХ
ДЕЛ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ О
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОРГАНЕ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО СУБЪЕКТУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21
ДЕКАБРЯ 2016 Г. N 699

1. Внести в Положение о Министерстве внутренних дел Российской Федерации и Типовое положение о территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации по субъекту Российской Федерации, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2016 г. N 699 "Об утверждении Положения о Министерстве внутренних дел Российской Федерации и Типового положения о территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации по субъекту Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 52, ст. 7614; 2018, N 19, ст. 2725; N 30, ст. 4711; N 46, ст. 7028), следующие изменения:

- а) в абзаце девятнадцатом подпункта 49 пункта 11 Положения слово "продление" заменить словом "замену";
- б) в пункте 13 Типового положения:

в абзаце пятнадцатом подпункта 32 слово "продление" заменить словом "замену";

в абзаце третьем подпункта 33 слова "о продлении срока действия вида на жительство" заменить словами "о замене вида на жительство".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 25 декабря 2019 года N 619